
 

 
 

 

 

 
Администрация Нефтеюганского района 

 
 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

    15.08.2024 № 690-О 
 

   

г. Нефтеюганск  

 
 

 

О проведении районных соревнований по легкоатлетическому кроссу 

 

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века», 

утвержденной постановлением администрации района от 31.10.2022 № 2068-па-

нпа, регионального проекта «Успех каждого ребенка», во исполнение приказа 

департамента образования и молодежной политики 28.02.2024 №210-О «Об 

организации спартакиады школьников Нефтеюганского района в 2024 – 2025 

учебном году», п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести соревнования по легкоатлетическому кроссу среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского района 

17.09.2024 на стадионе МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский. Начало соревнований 

в 11:00. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение соревнований 

руководителя ресурсного центра физической культуры и спорта А.В. Руденко. 

3. Руководителям образовательных учреждений:  

3.1. Обеспечить участие в соревнованиях команды учащихся, уделив особое 

внимание обеспечению безопасности при доставке детей согласно приказу 

департамента образования Нефтеюганского района от 24.11.2023 №1010-О «О 

соблюдении требований безопасности при перевозке автотранспортными 

средствами групп детей к месту проведения различных мероприятий»; 

3.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в период доставки к 

месту соревнований, обратно и во время проведения соревнований.  

3.3. Обеспечить участие в мероприятии учителей физической культуры, 

входящих в состав судейской бригады по проведению осеннего легкоатлетического 

кросса (приложение). 

4. Директору МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский Н.А. Бобровой обеспечить 

присутствие медицинского работника во время проведения спортивного 

мероприятия. 



5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования С.Д. Пайвину. 

 

 

                                                       

Директор департамента  А.Н. Кривуля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлен: 
 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Пайвина С.Д.   

Чирун Е.А.   

Руденко А.В.   

 

 

 
РАССЫЛКА: 

 

Подразделение, должностное лицо 
Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная 

рассылка 

Пайвина С.Д.  1 
Долматова В.А. 1  

Чирун Е.А.  1 
Руденко А.В.  1 
В Дело 1  

Общеобразовательные учреждения  13 
ВСЕГО 2 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель ресурсного центра 

физической культуры и спорта  

Анатолий Васильевич Руденко,  

тел: 290023 

E-mail: rudenkoav@admoil.ru 

 

mailto:rudenkoav@admoil.ru


 
 

Приложение 

к приказу департамента образования 

Нефтеюганского района 

 от  №  

 

 

Состав судейской бригады по проведению соревнований осеннего 

легкоатлетического кросса 

 

Главный судья и главный секретарь соревнований – руководитель 

ресурсного центра физической культуры и спорта Руденко Анатолий Васильевич. 

  

Стартер:  

 учитель физической культуры МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский 

Петрушков Леонид Игоревич. 

Старший судья на финише:  

 учитель физической культуры НРМОБУ «Салымская СОШ №1» Липатов 

Денис Геннадьевич. 

Судьи контроля пройденных участниками кругов: 

 учитель физической культуры НРМОБУ «Салымская СОШ №2» 

Филимонов Александр Александрович; 

 учитель физической культуры НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 

Цыпышева Наталья Яковлевна. 

Хронометристы: 

 учитель физической культуры НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» Карпачев 

Александр Александрович; 

 учитель физической культуры НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» 

Дегтярев Алексей Сергеевич. 

Секретари:  

 учитель физической культуры НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Тверских 

Софья Геннадьевна; 

 учитель физической культуры МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 

Непомнящая Инна Николаевна. 

 
 


